

# 財務ハイライト

## 三井住友フィナンシャルグループ(連結)

(単位：百万円)

	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度
経常収益	4,851,202	4,772,100	5,133,245	5,764,172	5,735,312
経常利益	1,321,156	985,284	1,005,855	1,164,113	1,135,300
親会社株主に帰属する当期純利益	753,610	646,687	706,519	734,368	726,681
包括利益	2,063,510	178,328	966,057	984,133	795,191
純資産額	10,696,271	10,447,669	11,234,286	11,612,892	11,451,611
総資産額	183,442,585	186,585,842	197,791,611	199,049,128	203,659,146
総自己資本比率(国際統一基準)(%)	16.58	17.02	16.93	19.36	20.76
Tier1比率(国際統一基準)(%)	12.89	13.68	14.07	16.69	18.19
普通株式等Tier1比率(国際統一基準)(%)	11.30	11.81	12.17	14.50	16.37
従業員数(人)	68,739	73,652	77,205	72,978	86,659

(注)従業員数は就業者数で記載しており、海外の現地採用者を含み、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。